重庆市水利局

关于市四届人大五次会议

第0467号建议的复函

***代表：
您提出的《关于增加巫山庙堂水库工程项目建设市级以上资金投资比例的建议》（第0467号）收悉。经与市发展改革委、市财政局共同研究办理，现答复如下：
首先，衷心感谢您对全市水利工作的关心和支持。您提出《关于增加巫山庙堂水库工程项目建设市级以上资金投资比例的建议》对优化巫山县水资源配置具有积极的意义，庙堂水库也是我局积极支持巫山县推进的重点水源工程之一。
我局高度重视巫山县水源工程建设。“十二五”以来，共安排市及市以上水利资金31960万元，支持巫山县加快推进了中硐桥中型水库和朝阳坪烟草援建小型水库工程建设。同时，为有效提高巫山县水资源保障能力，积极争取将庙堂、大丘榜、黄草坪等11座重点水源工程分别列入了《全国水利改革发展“十三五”规划》、《西南五省（自治县、直辖市）重点水源工程建设规划》（以下简称《西南五省规划》）、《重庆市水利发展“十三五”规划》，其中庙堂水库被列入了“十三五”期全市拟开工建设的中型水库项目之一。
2013年市政府第22次常务会议审计通过《重庆市水利发展“十二五”规划调整方案》，明确了“两翼”地区中型水库市及市以上按初设批复投资（扣除具有经营收益的投资额）的80%的补助标准。目前，按照市发展改革委、市水利局《关于推进水利改革发展“十三五”规划重点水项目的通知》（渝发改农〔2017〕104号）和市水利局《关于下达2017年水利建设项目前期工作指导性计划的通知》（渝水办规计〔2017〕5号）要求，项目法人正在抓紧开展庙堂水库项目可行性研究报告及相关专题的编制工作，我局会同巫山县水务局给予了积极的指导。
建议巫山县政府按照“确有需要、生态安全、可以持续”的原则，充分考虑工程建设的紧迫性、资金筹集的可能性，适时推进项目前期工作，积极争取充分利用国家专项建设基金、抵押补充贷款（PSL）等金融支持水利政策，并通过PPP投融资模式吸引社会资本参与工程建设。市水利局、市发展改革委在项目法人上报可研报告和初设报告后，及时完成审查、审批，并在投资计划安排上予以支持。
此复函已经王爱祖局长审签。对以上答复你们有什么意见，请填写在回执上寄给我们，以便进一步改进工作。

                                重庆市水利局

                               2017年3月20日

联系人：***
联系电话：***
邮政编码：***
PAGE
— 2 —